

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	Beschrijvend document 4.2 planning	Gezien het feit dat er van de inschrijver verwacht wordt dat er een aanzienlijk plan wordt ingediend (maximaal 13 pagina's), is de planning krap opgezet. Daarnaast is er sprake van een forse investering, waarvoor wij via onze (internationale) parent company akkoord dienen te krijgen. Dit proces neemt ook enige tijd in beslag. Graag zouden we u willen vragen de deadline voor het indienen van de inschrijvingen om die reden te verlengen tot minimaal 12 januari 2024. Gaat u hiermee akkoord?	Wij gaan akkoord.
2	Inhoud	BNijlage 6 Prijsopgave	In het overzicht is momenteel geen rekening gehouden met de 28 objecten die overgenomen (kunnen) worden van Global. Graag aanpassen.	we verwijzen naar bijlage 16.3
3	Inhoud	PvE P17 10.2.2/ 10.2.3	Beide eisen lijken hetzelfde te impliceren, met het verschil dat de tijdsduur afwijkt. Kunt u aangeven welke eis leidend is en welke eis komt te vervallen?	Wij snappen uw vraag voor beide artikelen geldt de termijn van 24 uur echter het tweede artikel ziet toe op definitief verwijderen van het object dit zal op kosten van de huidige Opdrachtnemer moeten plaatsvinden en teruggebracht moeten worden in de oude staat.
4	Inhoud	PvE P16 9.4.2/ 9.4.3	Kunt u bevestigen dat 9.4.2 gaat over aansluitingen waar continu voeding nodig is en dat 9.4.3 gaat over aansluitingen op het OV-net?	Dit is correct.
5	Inhoud	PvE P15 8.2.6	Kunt u bevestigen dat, indien er sprake is van verwijdering vanabri's waar geen nieuweabri teruggeplaatst wordt, Global alle kosten voor haar rekening neemt (dus ook kosten voor vrij graven en afsluiten van de nutsvoorziening)?	Dit klopt inderdaad.
6	Inhoud	PvE P15 8.2.4	Het totale areaal betreft o.i. 143abri's (109 nieuw te plaatsenabri's, 6 R-netabri's en 28 over te nemenabri's van Global). Kunt u bevestigen dat ON na plaatsing van de 38ste nieuweabri het exclusieve reclame-exploitatieright toegekend krijgt (50% van 143abri's minus 34 bestaandeabri's), indien de nieuwe ON de bestaandeabri's van Global overneemt? Graag uw bevestiging.	Dit bevestigen wij niet. De afspraak met de huidige exploitant is dat er direct bij plaatsing van een object exploitatie kan plaatsvinden. U hoeft dus niet te wachten tot 50%
7	Inhoud	PvE P13 7.1	U stelt dat er bij inschrijving een voorlopig ontwerp ingediend moet worden. Kunt u specifiek (per type object) aangeven wat voor rekeningen u precies wenst te ontvangen? Gaat het hier om een ontwerp van zowelabri als (digitale) plattegrondkast?	Het gaat hier om een drie stramienabri met voor en achterzijde tevens een ondiepeabri en ook de digitale vrijstaande vitrine met plattegrond.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Inhoud	PvE P13 6.13.3	U stelt dat full motion toegestaan is op locaties aangewezen door de gemeente. Graag vernemen wij specifiek welke locaties de gemeente hiervoor geschikt acht.	Een mogelijke locatie zijn de toegangen bij de Randstadrailstations. De exacte locaties in overleg. Te allen tijde moet een omgevingsvergunning worden aangevraagd.
9	Inhoud	PvE P12 6.12.3	Kunt u de maximale hoogte aanpassen naar 285cm hoog? Graag uw reactie	Wij passen de maximale toegestane hoogte aan naar 300cm.
10	Inhoud	PvE P10 6.6.1	U stelt dat alle abri's voorzien dienen te worden van een sedum dak. Hierover een aantal vragen: - Kunt u bevestigen dat het installeren van een sedumdak enkel geldt voor de nieuw te plaatsen abri's en niet voor bestaande abri's die overgenomen kunnen worden en de R-Net van de gemeente? - De eis om alle abri's te voorzien van sedum daken is o.i. excessief. De meerkosten van sedumdaken zijn aanzienlijk en ook de kosten voor jaarlijks onderhoud liggen fors hoger van dat bij reguliere daken. Graag zouden wij u willen verzoeken om de verplichting voor sedum daken te beperken tot een select aantal abri's, waarbij nadrukkelijk gekeken wordt waar de daken daadwerkelijk effect hebben (in de stedelijke omgeving). Ons voorstel zou zijn om maximaal 25 abri's te voorzien van sedum. Graag uw reactie op ons voorstel.	Nee wij passen dit niet aan, uw opmerking inzake hoge kosten delen wij niet. De nieuwe 109 abri's dienen voorzien te worden van een sedumdak.
11	Inhoud	PvE P6 5.3	U geeft aan dat er in totaal 24 plattegrondkasten geplaatst dienen te worden. Wij merken echter op dat dit soort voorzieningen door het gebruik van online routeplanners in auto en/ of via mobiele devices niet tot nauwelijks nog gebruikt worden. Wij zouden u om die reden willen verzoeken te overwegen deze objecten in het geheel te laten vervallen of anders fors te reduceren. Indien u hier niet toe bereid bent, vernemen wij graag de motivatie om deze vrijwel ongebruikte voorziening alsnog te plaatsen.	Wij verlagen het aantal plattegrondkasten al substantieel. Wij willen ons als gemeente onderscheiden door gastvrijheid en een vorm van service richting de bezoekers. Stadsplattegronden passen ons inziens hierbij.
12	Inhoud	PvE P5 5.1	U verwijst hier naar bijlage 16.1 en 16.2/16.3. De laatste twee bijlagen zijn gebaseerd op de huidige situatie, de eerste bijlage op de toekomstige situatie. Kunt u bevestigen dat het bij bijlage 16.1 enkel gaat om de nieuwe abri's die door ON geplaatst dienen te worden in de concessie, en dat in deze lijst dus niet de R-net abri's (6 stuks) en de over te nemen abri's van Global bevat? De aantallen uit beide lijsten komen namelijk niet overeen op dit moment.	We hebben een gewijzigd excel bestand met alle abri locaties. Op het eerste tabblad in het Excel bestand staan alle locaties voor nieuw te plaatsen abri's, de locaties van alle bestaande abri's van Global, welke in 2024 worden verwijderd en de 6 locaties waar nu een R-net abri staat (en de nieuwe ON deze gaat beheren). Op tabblad 2 staan alle abri's bij Centrum West welke de nieuwe opdrachtnemer in beheer gaat nemen.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Inhoud	Beschrijvend document P41 Bijlage 7	U stelt dat ON dient aan te geven hoeveel zendtijd er boven de minimale verplichting van 10% geboden wordt. Wij zien echter niet terug hoe dit in de gunningscriteria beoordeeld wordt, maar gaan er wel vanuit dat dit zal gebeuren. Graag zien we uw onderbouwing hier.	Dit is een verschrijving, dit artikel vervalt.
14	Inhoud	Beschrijvend document P37 Bijlage 5	U stelt dat het gewaardeerd zal worden indien ON gebruik maakt van lokale bedrijven: - Kunt nu aangeven wat u exact verstaat onder 'lokaal'? Gaat het hier om partijen die in Zoetermeer gevestigd zijn? Of gaat het ook op partijen die in de regio gevestigd zijn? En indien dit laatste het geval is, wat verstaat u exact onder regio? - Indien wij lokale werknemers in dienst nemen (wij zijn niet in Zoetermeer en omstreken gevestigd), voldoen wij dan ook aan dit gunningscriterium?	Wij verstaan onder lokaal bij de gemeente Zoetermeer, indien u bijvoorbeeld nieuwe mensen in dienst neemt uit Zoetermeer dan voldoet u ook hieraan.
15	Inhoud	Gunningcriteria B2	In B2 Verhoging van de kwaliteitsbeleving staat bij Aspect 2 omschreven " De mate waarin de Inschrijver in het plan van aanpak functionaliteiten aanbiedt die meerwaarde bieden voor de reizigers en/of de gemeente. Kunt u dit meer concretiseren waar behoefte aan is in de beleving van de gemeente? Zijn er in de afgelopen jaren voorbeelden genoemd door de vervoersmaatschappij?	Dit is een wens vanuit de Opdrachtgever. Wij weten niet precies wat de laatste ontwikkelingen zijn die binnen uw organisatie plaatsvinden. Wij hebben echter bij collega gemeentes gezien dat uw bedrijfstak nog wel eens een AID apparaat plaatst in gebieden waar er te weinig zijn. Verder laten we ons graag verrassen.
16	Inhoud	Beschrijvend Document Abri's Zoetermeer, par. 8.2	Om een uitstekende beoordeling te verkrijgen dient Inschrijver antwoorden te geven die '... bijdragen aan de doelstelling van de opdracht...'. In de leidraad is wel de doelstelling van de aanbestedingsprocedure terug te vinden (par. 3.2), maar niet de doelstelling van de opdracht. Wat is de doelstelling van de opdracht?	De vraag die u stelt gaat over de hele aanbestedingsprocedure terwijl de gunningcriteria met daar bij de uitleg over de individuele gunningcriteria gaat. De gunningcriteria bieden u een mogelijkheid om meerwaarde te bieden bovenop de gestelde eisen.
17	Proces	Beschrijvend Document Abri's Zoetermeer, par. 8.2	Uit welke personen/funcities/afdelingen bestaat de beoordelingscommissie?	Afdeling Stadsbeheer, Afdeling Stedelijk Ontwikkeling, Afdeling Communicatie.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
18	Inhoud	Beschrijvend Document Abri's Zoetermeer, par. 3.5	Indien de overnameprijs niet op een bedrag van € 0 gesteld wordt, merken we het volgende op. Door de verkoop van het huidige economisch volledig afgeschreven meubilair op het Busstation Centrum-West heeft Global een voordeel bij inschrijving. Om een level playing field te creëren stellen wij voor dat er een maatregel getroffen wordt om dit voordeel weg te nemen. Een eerlijke maatregel zou zijn dat het bedrag van € 75.500,00 bij de prijsaanbieding van Global opgeteld moet worden. We verzoeken u te bevestigen dat u deze maatregel zult toepassen	in een latere fase komen we terug op de vraag, uiterlijk vrijdag 8 december ontvangt u van ons een reactie.
19	Inhoud	Beschrijvend Document Abri's Zoetermeer, par. 3.5	De in het beschrijvend document 3.5 geboden mogelijkheid de abri's en hekwerk voor € 75.500,00 over te nemen van Global is hoogst ongebruikelijk. De abri's en hekwerk hebben al bijna 15 jaar op straat gestaan. Vanuit het oogpunt van duurzaamheid en level playing field voor de inschrijvers stellen wij voor dat de abri's en hekwerk voor een symbolisch bedrag van bijvoorbeeld € 0 of € 1 aan de gemeente Zoetermeer worden overgedragen. We verzoeken u te bevestigen dat u ons voorstel overneemt	in een latere fase komen we terug op de vraag, uiterlijk vrijdag 8 december ontvangt u van ons een reactie.
20	Inhoud	Programma van Eisen 18-10-2023, par. 6.4	Kunt aangeven welke varianten en dieptematen aangeboden dienen te worden?	de bestaande situatie is leidend, u kunt met de huidige exploitant contact opnemen over de maatvoering
21	Inhoud	Bijlage 4 – Programma van Eisen 18-10-2023, par. 6.5.5	Wat wordt er bedoeld met "ook de zijwanden gesloten". Moet daar niet staan: eventueel open?	Er dient altijd een zijwand te zijn
22	Inhoud	Bijlage 4 – Programma van Eisen 18-10-2023, par. 6.5.9	Kunt u de vaste maat aanpassen naar: tussen de 50 en 100mm?	Akkoord
23	Inhoud	Bijlage 4 – Programma van Eisen 18-10-2023, par. 6.6.4	Mag deze afvoer gelijk zijn aan de eisen zoals gesteld in P6, 6.5.16?	Akkoord

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
24	Inhoud	Bijlage 4 – Programma van Eisen 18-10-2023, par. 6.7.6	Is aansluiting via een aparte gecertificeerde aansluitkast ook toegestaan?	Ja conform de eisen in bijlage 16.6.
25	Inhoud	Bijlage 4 – Programma van Eisen 18-10-2023, par. 6.7.11	Zou u aan kunnen geven om welk type keuring dit gaat en wie u bedoelt met het energiebedrijf?	Artikel 6.7.11 vervalt omdat in artikel 6.7.4 leidend is. Wel dient u conform NEN1010 (hoofdstuk 6) een inspectierapport aan te leveren.
26	Inhoud	Bijlage 4 – Programma van Eisen 18-10-2023, par. 6.8.6	De wens is om de abri zo transparant mogelijk te maken. Dit betekent geen staanders midden achter. Mag dan de leunsteun komen te vervallen in een 3-stramien abri?	Nee, de leunsteun mag niet komen te vervallen. Hiermee accepteren we minder transparantie
27	Inhoud	Bijlage 4 – Programma van Eisen 18-10-2023, par. 6.9.7	De extra eisen aan dit type infopanelen t.o.v. de landelijke standaard is zeer kostenverhogend. Tevens zijn de meerkosten voor onderhoud en schadeherstel aanzienlijk hoger gedurende de looptijd. Dit komt door het gebruik door vervoerders i.v.m de wissel van hun reizigersinformatie. Is het toegestaan om hier een standaard infopaneel te plaatsen zoals in de bestaande abri's in Zoetermeer gebruikt zijn?"	Akkoord
28	Proces	Planning	Is het mogelijk de datum van indienen door te schuiven naar januari 2024?	Zie antwoord op vraag 1
29	Uitvoering	Gunningscriteria	Is een voorblad toegestaan zonder dat deze meetelt voor het aantal pagina's?	Ja dit is toegestaan.
30	Proces	Referenties	Kan Opdrachtgever aangeven op welke plaats Opdrachtnemer de referentieopdrachten moet indienen op Tenderned?	Dit is bijlage 1 in het beschrijvend document.
31	Uitvoering	Bijlage 16.7 - Abri's af- en aankoppelen	Opdrachtgever spreekt over een MOOR melding, is het akkoord middels 1 MOOR melding de gehele omwisseling te melden?	Akkoord, het systeem heet geen MOOR maar MELVIN
32	Uitvoering	PvE Art. 12.11	Graag uw bevestiging dat Opdrachtgever volledig verantwoordelijk is voor de vervaardiging, de levering, de fundering, de plaatsing, inclusief stellen van de Objecten, het bouwrijp maken van de grond, herbestrating, herstel ondergrond, afvoer afval en/of resterend bouw materiaal omtrent de R-net Abri's.	Dit bevestigen we, u bent wel verantwoordelijk voor onderhoud, beheer en exploitatie.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
33	Inhoud	PvE Art. 10.2.2 & 10.2.3	Graag uw toelichting, welk art. is leidend - binnen 24 uur of binnen 14 werkdagen?	10.2.2 is leidend 10.2.3 vervalt hierbij.
34	Uitvoering	PvE Art. 7.6	Kan Opdrachtgever bevestigen dat onder deze kosten eveneens vallen, het aanpassen van het cunet en het eventueel verwijderen groen uiteraard indien nodig.	Dit bevestigen we niet
35	Uitvoering	PvE Art. 8.1.1	Opdrachtnemer stelt dat Opdrachtnemer binnen 7 dagen een aanvraag moet doen bij de netbeheerder. Het is ons niet duidelijk vanaf welke dag deze gestelde termijn gaat lopen. Bovendien is de aanvraag van de elektra sterk afhankelijk van de kwaliteit van de locatielijst en de toestemming van de gemeente m.b.t. het plaatsen van digitale schermen en/of scrollers. Om aan deze eis te voldoen is het dan ook van belang dat er vanuit de gemeente actief geacteerd wordt bij de beantwoording van deze vragen. Kan Opdrachtgever aangeven vanaf wanneer deze termijn van 7 dagen gaat lopen en bevestigen dat men reactief zal handelen richting Opdrachtnemer zodat men de elektra tijdig kan aanvragen?	De 7 dagen gaan in na definitieve gunning.
36	Proces	PvE Art. 7.1	Waar dient het voorlopige ontwerp ingediend te worden, onder welke kwalitatieve subgunningscriteria?	Bij duurzaamheid
37	Uitvoering	PvE Art. 6.13.3	Welke locaties zijn speciaal aangewezen door de gemeente waar bewegend beeld (full motion) is toegestaan? Graag vernemen wij een lijst met potentiële locaties waar fullmotion is toegestaan.	Zie antwoord op vraag 8.
38	Uitvoering	PvE Art. 6.12.6 & 6.12.7	Om schade (door bijv. maaiwagens) aan de Vrijstaande Reclamevitruines te voorkomen en voor betere/veiligere uitvoering van het beheer, onderhoud en de wekelijkse posterwissel is het noodzakelijk verharding aan te brengen. Staat u het toe om in samenspraak verharding wel toe te laten?	Verharding is toegestaan
39	Uitvoering	PvE Art. 6.12.3	Door de verhoudingen van de digitale vrijstaande vitrine kan de 2.70m niet gehaald worden. Wij verzoeken u voor deze objecten een maximale hoogte van 3.00m toe te staan.	Voor een reclamezuil geldt een maximum toegestane bouwhoogte van 3 meter. Hier moet wel een vergunning (max. voor 10 jaar) voor worden aangevraagd.
40	Uitvoering	PvE Art. 6.6.4	Graag uw toelichting, het gestelde in art. 6.6.4 is niet gelijk aan art. 6.5.16 waarin is opgenomen dat het regenwater direct aan de achterzijde mag worden afgevoerd. Is Opdrachtgever akkoord met een afvoer zoals omschreven in art. 6.5.16?	We zijn hier akkoord mee.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
41	Uitvoering	PvE Art. 6.6.1	Zijn de abri's die voorzien moeten worden van een sedumdak de 109 te plaatsen abri's?	Dit is correct. Abri's welke nieuw worden geplaatst.
42	Uitvoering	PvE Art. 6.5.2	In het artikel is opgenomen dat de invulling van het dak (binnen de randen van het dak) transparant mag. Graag uw toelichting, mede gezien in art. 6.6.1 is opgenomen dat de abri's voorzien dienen te worden van sedum?	Sedum dak is alleen verplicht op de 109 te plaatsen abri's
43	Uitvoering	PvE Art. 6.1.7	Wij verzoeken u de kleurcode aan te passen naar 'RAL7016 of gelijkwaardig.	RAL 7016 is de kleurcode welke de gemeente gebruikt.
44	Inhoud	PvE Art. 5.2	Graag uw toelichting, bedoelt Opdrachtgever hier dat het aantal te beheren R-Net Abri's uitgebreid kan worden met 5?	Nee we bedoelen hier geen R-Net abri's mee
45	Inhoud	PvE Art. 5.2	Kunt u de locaties van de 6 R-net Abri's toevoegen aan de locatielijst?	We zullen de locatielijst uploaden.
46	Inhoud	PvE Art. 5.1	Mag er ingeschreven worden met gereviseerde objecten? Mede gezien de gemeente Zoetermeer duurzaamheid als een zeer belangrijk onderwerp omschrijft. Graag uw toelichting	Nee de 109 abri's dienen nieuw te zijn.
47	Inhoud	PvE Art. 4.3	Opdrachtgever zal uiterlijk 4 weken voor aanvang van de campagne Opdrachtnemer informeren. De termijn van 4 weken voor aanvang van de campagne is erg kort, een termijn van 8 weken is realistischer. Graag uw aanpassing.	Akkoord met een termijn van 8 weken.
48	Inhoud	PvE Art. 2.2	Zijn de 24 verplichte locatie reeds intern besproken/getoets gezien de benodigde vergunning o.a. op het gebied van veiligheid? Graag uw toelichting	De 24 locaties zijn getoetst en intern besproken inzake plattegronden.
49	Inhoud	PvE Art. 2.2	Aanvraag omgevingsvergunning wordt zo spoedig mogelijk ingediend na start van de overeenkomst - gezien de genoemde verwachte ingangsdatum van 1 juni 2024, zal de vergunning dan pas worden aangevraagd. Dit zal betekenen dat er onnodig veel tijd verloren gaat mede gezien het vergunningsproces meerdere maanden in beslag neemt. Graag uw toelichting	Dit is een verschrijving omgevingsvergunning dient binnen 14 dagen na definitieve gunning aangevraagd te worden.
50	Inhoud	PvE Art. 2.2	Wat zijn de vervolgstappen wanneer een verplichte locatie Vrijstaande Reclamevitrine niet vergund zal worden?	In goed overleg de situatie bespreken en kijken naar een eventuele andere locatie

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
51	Inhoud	PvE Art. 2.2	Voor Abri's die voldoen aan deze eisen, is geen omgevingsvergunning vereist. Indien een Digitaal Scherm in een Abri aangebracht wordt, dient wel toestemming door Opdrachtgever verleend te worden (het is niet vereist om een omgevingsvergunning aan te vragen hiervoor). Kunt u aangeven op basis waarvan deze toestemming door de opdrachtgever wel of niet wordt verleend?	Dit kunnen verschillende redenen zijn. Verkeersveiligheid maar ook hoogte afdracht.
52	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden Art. 25.1	Is Opdrachtgever bereid het volgende toe te voegen? "...tenzij de overnemende partij naar redelijke maatstaven voldoende waarborgen biedt tot vervulling van de contractuele verplichtingen."	Akkoord
53	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden Art. 24.1	Graag de bevestiging dat dit artikel niet van toepassing is, gezien het in strijd met de geest van de overeenkomst is om deze zonder enige reden op te kunnen zeggen met inachtneming van een redelijke opzegtermijn. Ook gezien de substantiële investeringen die opdrachtnemer zal moeten doen i.h.k.v. deze concessieovereenkomst (bijv. leveren en plaatsen van Abri's en Vrijstaande Reclamevitruines) waardoor dit artikel in het kader van deze concessieovereenkomst niet redelijk en proportioneel is.	Akkoord, gaan we in de overeenkomst wijzigen.
54	Juridisch	Concessieovereenkomst Algemeen	Wij verzoeken om aan het betreffende artikel toe te voegen dat, "door Opdrachtnemer herziening van de overeenkomst kan worden aangevraagd bij externe (extreme) omstandigheden: Indien de exploitatie van de Objecten onmogelijk gemaakt wordt, dan wel in waarde zal dalen door externe factoren waar Opdrachtnemer geen invloed op heeft zoals bijvoorbeeld een pandemie, oorlog, etc." Indien u deze aanpassing niet wenst vragen wij u onderbouwd uw keuze toe te lichten.	Partijen kunnen te allen tijde in overleg gaan treden. Het is onmogelijk om vooruit te kijken naar zaken die niet bekend zijn.
55	Juridisch	Concessieovereenkomst Art. 4.3	Het verzoek om aan dit artikel toe te voegen dat bij levering en plaatsing van een Abri in de laatste 5 jaar van de overeenkomst, deze Abri overgedragen wordt voor een dan te bepalen marktconforme prijs.	Wij veranderen dit artikel in ; Indien in de laatste 5 jaar nieuwe abri's zijn toegevoegd zal dezelfde afschrijving methode gebruikt worden echter dan over de jaren dat de abri geplaatst is.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
56	Contract	Concessieovereenkomst Art. 4.3	Het bedrag van €2.500 perabri na 10 jaar is laag en een symbolisch bedrag van €1 na 15 jaar is gezien de kostprijs en restwaarde onredelijk. Deabri's hebben voor Opdrachtnemer en in het economisch verkeer een veel hogere economische waarde, zowel na 10- als na 15 jaar. Kan Opdrachtgever aangeven waar eerder genoemde bedragen op zijn gebaseerd? Wij verzoeken u om het artikel aan te passen met een bedrag van €4.000 perabri na een periode van 10 jaar en een bedrag van €2.500 na 15 jaar. Deze bedragen zijn binnen de markt wel marktconforme bedragen.	U heeft na tien jaar ook geen verwijderingskosten voor u heeft deabri een economische waarde voor ons heeft deabri een primaire waarde om de buspassagiers droog en windvrij te laten wachten. Wij passen het bedrag dus niet aan.
57	Juridisch	Concessieovereenkomst Art. 3.4	Opdrachtgever geeft aan dat de Concessieprijs pro rata wordt aangepast aan de hand van de door Opdrachtnemer ingediende bedragen bij inschrijving. Op basis van art. 3.7 Conceptovereenkomst worden de bedragen geïndexeerd. Indien de Concessieprijs pro rata wordt aangepast zal dat op basis van de op dat moment geldende Concessieprijs per reclamevitrine dienen te gebeuren (dus inclusief de jaarlijkse indexering) en niet op de prijs bij inschrijving, dat is onredelijk. Wij zien uw aanpassing op dit artikel graag tegemoet.	Wij passen dit artikel aan. Indien Bij verwijderingen van Reclamevitrites die het gevolg zijn van eenzijdig door Opdrachtgever opgelegde maatregelen, zal de verschuldigde Concessieprijs pro rata aangepast worden aan de hand van de op dat moment geldende afdracht.
58	Juridisch	Concessieovereenkomst Art. 2.8	Opdrachtgever stelt dat : "De Concessieovereenkomst kan door Opdrachtgever zonder gerechtelijke tussenkomst tussentijds worden beëindigd indien, als gevolg van besluitvorming binnen de rijks- en/of provinciale overheid of de gemeente Zoetermeer, van Opdrachtgever nakoming redelijkerwijs niet verlangd mag worden. "Kan opdrachtgever voorbeelden geven van besluiten waarbij men de overeenkomst tussen exploitant en Opdrachtgever tussentijds beëindigd én wanneer kan exploitant van Opdrachtgever in redelijkheid niet verlangen dat men nakomt?	We verwijderen dit artikel uit de concessieovereenkomst.
59	Proces	Beschrijvend Document Art. 5.3	Wij verzoeken de Opdrachtgever om het aantal inschrijvingen, incl. bedrijfsnaam openbaar te maken na opening eerste digitale kluis. Graag uw toelichting, mits u het artikel niet wenst aan te passen.	Wij versturen een proceverbaal van de opening op dezelfde dag.
60	Proces	Beschrijvend Document Art. 4.2	De periode tussen de publicatie van Nvl 1 en de deadline om vervolgvragen te stellen ihkv Nvl is effectief 3 werkdagen. Deze periode is zeer beperkt en niet reaal. Het verzoek om de periode voor het stellen van vervolgvragen (Nvl2) te verlengen met minimaal 1 week, naar 29 november 2023.	Data zijn reeds aangepast.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
61	Contract	Beschrijvend document Art. 3.8	Opdrachtgever spreekt over een verwachte ingangsdatum, waardoor zal de ingangsdatum anders dan 1 juni 2024 kunnen wijzigen? Graag uw toelichting	Dit heeft te maken met de huidige spanning in de wereld waardoor soms productie tijden niet gehaald kunnen worden.
62	Uitvoering	Beschrijvend document Art. 3.5	Kan opdrachtgever bevestigen dat Opdrachtgever volledig verantwoordelijk is voor het aanleveren van de plattegrond?	Ja opdrachtgever levert een digitaal bestand aan en de opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de posters.
63	Uitvoering	Beschrijvend document Art. 3.5	Staat u een oproepbare digitale plattegrond toe bij een Vrijstaande Vitrine?	Ja dit staan wij toe.
64	Proces		In hoeverre is het noodzaak om ISO 45001 te hebben, en volstaat een certificering van ISO 9001?	ISO 9001 is de minimale eis bij deze aanbesteding. Liever zien wij ISO 45001 of gelijkwaardig
65	Inhoud		Is er een dimregime binnen de gemeente?	Om de energiebesparing 's nachts te verhogen en verblinding van passerend verkeer te voorkomen dient de verlichting van de abri in zowel het reclamepaneel als het dak te worden gedimd. Dit gaat via een virtueel midnight dim regime. Moderne drivers van het LED-verlichtingsarmatuur zijn met deze techniek uitgerust. De verlichting vermindert zijn lichtstroom door middel van een zelflerend proces dat, afhankelijk van de eerdere in- en uitschakeltijden, een hypothetische "virtuele middernacht" zal bepalen. Hieronder een voorbeeld van een dergelijk dim regime. ON-20;30 = 100% , 20.30-22.30 =70% , 22.30-05.30 = 50%, 05.30 -06.30 = 70% en 06.30 = 100%